БЕРЕЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

РЕШЕНИЕ № 59
О внесении изменений в Правила землепользования
и застройки города Березовский
Принято Советом народных депутатов Березовского      городского        округа

на  внеочередной  двенадцатой  сессии

30.01.2014

Председатель Совета народных депутатов Березовского городского округа

_____________________  В.В.Малютин

Рассмотрев представленный Главой Березовского городского округа проект Решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Березовский», утвержденные решением Березовского городского Совета народных депутатов от 17.07.2008 № 394, руководствуясь Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Березовского городского округа, Совет народных депутатов  Березовского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в «Правила землепользования и застройки города Березовский», утвержденные Решением Березовского городского Совета народных депутатов от 17.07.2008 № 394:

1.1.  пункт 2.5. статьи 28 главы 8 в части территориальной зоны Ж 03-жилая зона с малоэтажной индивидуальной жилой застройкой постоянного проживания, в том числе с ограниченным личным подсобным хозяйством исключить;

1.2.  пункт 2.5. статьи 28 главы 8 в части территориальной зоны Ж 04-жилая зона с малоэтажной индивидуальной жилой застройкой постоянного проживания, в том числе с развитым подсобным хозяйством исключить.

2.  Внести изменения в карту градостроительного  зонирования территории в масштабе 1:15000, утвержденную Решением Березовского городского Совета народных депутатов от 17.07.2008 № 394:

2.1. в части изменения территориальной зоны РФ 01 (зона резервного фонда) на зону Ж 04 (жилая зона с малоэтажной индивидуальной жилой застройкой постоянного проживания, в том числе с развитым личным подсобным хозяйством) с целью строительства индивидуальных жилых домов по адресу: г.Березовский, микрорайон Солнечный;
2.2. в части изменения территориальной зоны РФ 01 (зона резервного фонда) на зону Ж 04 (жилая зона с малоэтажной индивидуальной жилой застройкой постоянного проживания, в том числе с развитым подсобным хозяйством) с целью строительства индивидуальных жилых домов по адресу: г.Березовский, ул.Фестивальная;

2.3. в части изменения территориальной зоны ПР 01.1 (зона предприятий I-II класса вредности, подлежащих реконструкции для снижения уровня загрязнения окружающей среды) на зону предприятий IV класса вредности ПР 02 (санитарно-защитная зона – 100 м) с целью размещения производственных зданий ООО «Конфалье» по адресу: г.Березовский, ул.Вахрушева;

2.4. в части установления территориальной зоны Ж 04 (жилая зона с малоэтажной индивидуальной жилой застройкой постоянного проживания, в том числе с развитым личным подсобным хозяйством) г.Березовский, п.Барзас;

2.5.  в части установления территориальной зоны Ж 04 (жилая зона с малоэтажной индивидуальной жилой застройкой постоянного  проживания, в том числе с развитым личным подсобным хозяйством) г.Березовский, п.Станционный;
2.6. в части изменения границ территориальной зоны ОД 02 (зона торгового назначения), зоны Ж 02 (жилой застройки средней этажности) и установления границы территориальной зоны ОД 01 (зона административно-делового назначения) с целью реконструкции гаража по адресу: г.Березовский, ул.Мира, д.8;

2.7. в части изменения границ территориальной зоны Т 02 (зона городского общественного транспорта) и установления границы территориальной зоны ПР 03 (зона коммунально-складского назначения) с целью строительства гаража для грузового  транспорта по адресу: г.Березовский, ул. Карбышева (территория РСУ).

3.  Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением данного Решения возложить на председателя комитета по развитию городского хозяйства и экологии А.Г. Ремесника.
5. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Березовского городского округа                                               Д.А. Титов